•

&2&S

Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do ôul
Qabinete do Prefeito

%toQabão Costa, 755 -%ne (051) 7131c2<$ô - Gep 96810170 - ôanfa Cruz éo õul - 7?cV

DECRETO N° 4.623, de 28 de julho de 1997

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de conformidade com o item 1, do artigo 4o, da Lei
n° 2.984, de 26 de dezembro de 1996 e artigo 4o, da Lei n° 2.985, de 26 de dezembro de 1996,

DECRETA:

ARTIGO 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$
30.000,00 (trinta mil reais) para reforço das seguintes dotação orçamentária:

ÓRGÃO - 0400 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Unidade Orçamentária - 0401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0401.03080212.014 - Manutenção da Secretaria Municipal da Fazenda
3.1.3.2 - Outros Serviços e Encargos (47) R$ 30.000,00

Soma R$ 30.000,00

ARTIGO 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a
redução na seguinte dotação orçamentária:

ÓRGÃO -1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE, OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1401.03070251.060 - Construção e Restauração de Próprios do Município
4.1.1.0 - Obras e Instalações (300) R$ 30.000.00

Soma R$ 30.000,00

ARTIGO 3o - Fica reajustado para menor o montante que consta do
Orçamento de Capital, exercício de 1997, conforme segue:

ÓRGÃO - 1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE, OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária -1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.060 - Construção e Restauração de Próprios de Município
04) - Obras de ampliação e restauração do CMI - (VB) R$ 30.000.00

Regi

Soma R$

ARTIGO 4o - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 28 d

-se

JACOB S. B. DOS SANTOS
Secretário Municipal da Administração

anta Cruz do Sul

30.000,00